[image: ][image: ]
 PROJETO DE LEI Nº ______ DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

“REVOGA O INCISO VI DO ARTIGO 60, O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 67 O ARTIGO 79 E SEU PARÁGRAFO TODOS DA LEI MUNICIPAL Nº 721, DE 26 DE ABRIL DE 1967”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ.

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.
Art. 1º Fica revogado o inciso VI do artigo 60, o parágrafo único do artigo 67, o artigo 79 e seu parágrafo único, todos da Lei Municipal nº 721, de 26 de abril de 1967.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões 07 de fevereiro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei apresentado visa exclusivamente a revogação de dispositivos legais que de acordo com a evolução da sociedade, caíram em desuso, como por exemplo proibir aos expectadores assistir espetáculos de chapéu, o que impediria por lógica, a presença de pessoas em um espetáculo de um rodeio.
Nesse sentido, peço o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente projeto.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Lei N° 25/2023 - PROTOCOLO 820/2023 - 07/02/2023 10:32